Änderungen vorbehalten · MHPS_MSC_4082_2de_06/2024
www.argo-hytos.comSeite 1
Modulares hydropneumatisches Federungssystem
MHPS / MSC
Technische Eigenschaften
 › Reduzierung der Vibrationen bei z.B. Achs-, Rad-,
Kabinen- und Deichselfederungen
 › Automatische Regelung von Zylinderlage und

US 9,505,288 B2 und EP 2772373 geschützt. Diese originelle technische Lösung ist ein geistiges Eigentum der Fluid Systems
Partners Holding AG und auf dieses erstreckt sich ein Rechtsschutz.
Typenschlüssel
Beispiel Typenschlüssel
Niveauregulierung
Schaltsteuerung
Doppelte Schaltsteuerung
Basismodul
Doppeltes Basismodul
Basismodul mit Stabilisation
Modulares
hydropneumatisches
Federungssystem
Drucksensor
ohne Sensor
Sensor im Basismodul
Volumenstrom
  5 l/min (1.32 GPM)
25 l/min (6.60 GPM)
30 l/min (8 GPM)
Einstellung des Druckventils
250 bar (3600 PSI)
Oberflächenbehandlung
520 h in NSS nach ISO 9227
Dichtung
 NBR
FPM (Viton)
Stecker der Magnetspule
AMP Junior Timer - axial (2 PIN)
Deutsch DT04-2P - axial (2 PIN)
Nennversorgungsspannung des Elektromagneten
12 V DC
24 V DC
ohne Bezeichnung
V
S
PS1
PS2 RS
P
U
Ø
 1
,4
 m
m
P T LS
Änderungen vorbehalten · MHPS_MSC_4082_2de_06/2024
www.argo-hytos.com  Seite 10
Erweiterte Federung – Vorspannungsregelung  Kolbenstangenseitenmodul RC
MHPS
Eingänge HS2
LS, PS1 M14 x 1,5
P, T, RS M18 x 1,5
PS2 M22 x 1,5
S G 1/4
Einsatz
Eine Erweiterung der Federung um das RC-Modul

Typischer Einstellungsbereich
Kolbenstangenseitenmodul - konstantes RC (Rod side module - Constant)
Typenschlüssel
Kolbenstangenseitenmodul  - konstant
RC-Modul - Einstellung des Öffnungsdrucks
z.B. 60 bar (870 PSI)
ohne Bezeichnung
V
Oberflächenbehandlung
520 h in NSS nach ISO 9227
Dichtung
 NBR
FPM (Viton)
Stecker der Magnetspule
AMP Junior Timer - axial (2 PIN)
Deutsch DT04-2P - axial (2 PIN)
Nennversorgungsspannung des Elektromagneten
12 V DC
24 V DC
Niveauregulierung
Basismodul
Basismodul mit Stabilisation
Modulares
hydropneumatisches
Federungssystem
Drucksensor
ohne Sensor
Sensor im Basismodul
Volumenstrom
  5 l/min (1.32 GPM)
25 l/min (6.60 GPM)
Einstellung des Druckventils
250 bar (3600 PSI)
PP
P
U
T
S
PS1
PS2 RS
LS
Änderungen vorbehalten · MHPS_MSC_4082_2de_06/2024

die Einstellung zwischen 30 und 150 bar in Hinsicht auf
Vorspannungsdruck des Speichers.
Typenschlüssel
Niveauregulierung
Basismodul
Basismodul mit Stabilisation
Drucksensor
ohne Sensor
Sensor im Basismodul
Modul Stangenseite - characteristics
Einstellung des Druckventils
250 bar (3600 PSI)
Oberflächenbehandlung
520 h in NSS nach ISO 9227
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Stecker der Magnetspule
AMP Junior Timer - axial (2 PIN)
Deutsch DT04-2P - axial (2 PIN)
RCH-Modul - Einstellung des Senkbremsventils
z.B 370 bar (5400 PSI)
Volumenstrom
  5 l/min (1.32 GPM)
25 l/min (6.60 GPM)
Nennversorgungsspannung des Elektromagneten
12 V DC
24 V DC
RCH-Modul - Einstellung des Öffnungsdrucks
z.B. 60 bar (870 PSI)
RCH-Modul - Pilotverhältnis des Senkbremsventils
3:1
5:1
ohne Bezeichnung
V
Standard
Komfortniveau
hohes
Modulares
hydropneumatisches
Federungssystem
P T
S
PS1
PS2
LS
RS
P
U
25
0
2
RB
B
BS
E3A
E12A
B
HS2 -  BS  2 / 25 / 25 RB - 12  E12A - B  V
5
25

PS2 M22 x 1,5
S G 1/4
Typenschlüssel
Niveauregulierung
Basismodul
Basismodul mit Stabilisation
Modulares
hydropneumatisches
Federungssystem
Drucksensor
ohne Sensor
Sensor im Basismodul
Modul Stangenseite - Einfüllblock
Einstellung des Druckventils
250 bar (3600 PSI)
Volumenstrom
  5 l/min (1.32 GPM)
25 l/min (6.60 GPM)
Oberflächenbehandlung
520 h in NSS nach ISO 9227
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Stecker der Magnetspule
AMP Junior Timer - axial (2 PIN)
Deutsch DT04-2P - axial (2 PIN)
Nennversorgungsspannung des Elektromagneten
12 V DC
24 V DC
ohne Bezeichnung
V
8
12
4
16
( )58
(380)
( )116
( )232
70 80
(2 . )1 1(1 . )5 9
0 10 20 30 40 50
( . )5 3 ( . )10 6
60
( )4.0
( )5.3
( )2.6
( )6.6
( )7.3
0 100
15
20
10
25
30
30050 150 250 350
5( )1.3
200

Max. Strom Spule A 2,5 1,0 1,9 1,1 2,72 1,29 3,17 1,73
Versorgungsspannungsbereich V 11,2...14,7 20 ... 30 11,2...14,7 20 ... 30 10,8...13,2 21,6...26,4 10,8...13,2 21,6...26,4
Typenschlüssel
Modulares hydropneumatisches
Federungssystem
Funktion
Separates Pistonside-Modul schaltbar
Separates Pistonside-Modul proportional
Anzahl Pistonside-Module
1 Modul
Anzahl Eingänge
2 - Eingänge
4 - Eingänge
PS - Kolbensymbol Wegeventil
In der Grundstellung  geöffnet
In der Grundstellung  geschlossen
Volumenstrom durch Pistonside-Modul
PS-Modul - 60 l/min bei ∆p = 10 bar
PS-Modul - 135 l/min bei ∆p = 10 bar
PP-Modul - 40 l/min bei ∆p = 10 bar
PP-Modul - 75 l/min bei ∆p = 10 bar
Nennversorgungsspannung des Elektromagneten
12 V DC
24 V DC
Stecker  der Magnetspule
AMP Junior Timer - axial (2 PIN)
Deutsch DT04-2P - axial (2 PIN)
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Oberflächenbehandlung
520 h in NSS nach ISO 9227
ohne Bezeichnung
V
B
BS
0
2
25
5
25
RC
RCH
RB
12
24
30
50
O
C
1
PS
PP
E3A
E12A
3
5
B
37 6
HS2 -  BS  2 / 25 / 25 RCH 5 / 37 /  6  PP 1 / O 3 - 12 E12A -B  V
Änderungen vorbehalten · MHPS_MSC_4082_2de_06/2024
www.argo-hytos.comSeite 17

Befestigungsmutter vor ungewolltem Gebrauch geschützt ist.
Metric ports / Inch ports gemäß ISO 9974-1 / ISO 11926
Typenschlüssel
Einstellung des Druckventils
250 bar (3600 PSI)
Volumenstrom
  5 l/min (1.32 GPM)
25 l/min (6.60 GPM)
Modul Stangenseite - preload control
Kolbenstangenseitenmodul - Konstante
Kolbenstangenseitenmodul - Eigenschaften
Kolbenstangenseitenmodul - Einfüllblock
RCH-Modul - Einstellung des Senkbremsventils
370 bar (5400 PSI)
RCH-Modul - Pilotverhältnis des Senkbremsventils
3:1
5:1
Modulares
hydropneumatisches
Federungssystem
*Module PP können nicht
Niveauregulierung
Basismodul
Basismodul mit Stabilisation*
Drucksensor im Basismodul
ohne Sensor
Sensor im Basismodul
Dämpfungsregelung - Pistonside-Modul
Pistonside-Modul - schaltbares
Pistonside-Modul - proportional
Anzahl Pistonside-Module
1 Modul
PS - Kolbensymbol Wegeventil
in der Grundstellung geöffnet
in der Grundstellung geschlossen
Volumenstrom durch Pistonside-Modul
PS Modul - 30 l/min bei ∆p =10 bar
PP Modul - 50 l/min bei ∆p =10 bar
Nennversorgungsspannung des Elektromagneten
12 V DC
24 V DC
Stecker der Magnetspule
AMP Junior Timer - axial (2 PIN)
Deutsch DT04-2P - axial (2 PIN)
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Oberflächenbehandlung
520 h in NSS nach ISO 9227
RC und RCH-Module - Einstellung
des Druckbegrenzungsventilsventilu
např. 60 bar (870 PSI)
ohne Bezeichnung
V
Beispiel Typenschlüssel
Änderungen vorbehalten · MHPS_MSC_4082_2de_06/2024
www.argo-hytos.com  Seite 18
EC Elektronische Steuereinheit  – ECU
MHPS / MSC
Technische Eigenschaften
 › Robustes Gehäuse